
 
 

B U R M I S T R Z   M I E Ś C I S K A 
 

sekretariat@miescisko.pl                     62-290 Mieścisko, Plac Powstańców Wielkopolskich 13 

                   www.miescisko.pl  614 278 001; 614 298 010 

Mieścisko, 16 lutego 2024 r.  

OSR.6220.18.2023 

 

OBWIESZCZENIE 

o wydaniu decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach  

Działając na podstawie art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775 ze zm.), art. 73 ust. 1, art. 74 ust. 3 oraz art. 85 ust. 3 

ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1094 z późn. zm.) zawiadamiam, że 16 lutego 2024 r. na wniosek Gminy Mieścisko, Plac 

Powstańców Wielkopolskich 13, 62-290 Mieścisko, reprezentowanej przez pełnomocnika Mariusza 

Tomczaka,wydana została decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach, dla przedsięwzięcia pod 

nazwą „Budowa drogi gminnej w miejscowości Podlesie Wysokie wraz z niezbędną infrastrukturą 

techniczną”.  

Z treścią decyzji oraz ze stosowną dokumentacją sprawy, w tym z opinią Regionalnego 

Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu, opinią Dyrektora Zarządu Zlewni w Poznaniu 

Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie oraz opinią Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego w Wągrowcu można zapoznać się w siedzibie Urzędu Miejskiego w Mieścisku, 

Plac Powstańców Wielkopolskich 13, 62-290 Mieścisko, w godzinach urzędowania. 

16 lutego 2024 roku, treść przedmiotowej decyzji została udostępniona na okres 14 dni 

w Biuletynie Informacji Publicznej.  

Od decyzji służy stronie prawo wniesienia odwołania do Samorządowego Kolegium 

Odwoławczego w Pile, za pośrednictwem Burmistrza Mieściska, w terminie 14 dni od daty 

otrzymania decyzji.  W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa 

do wniesienia odwołania, składając stosowne oświadczenie organowi, który decyzję wydał, nie 

później niż w terminie 14 dni od dnia doręczenia decyzji.  

Zawiadomienie uważa się za dokonane po upływie 14 dni od dnia. W którym nastąpiło 

publiczne obwieszczenie, inne publiczne ogłoszenie lub udostępnienie pisma w Biuletynie Informacji 

Publicznej.   

          BURMISTRZ 

 /-/ Przemysław Renn  

  

 

 

 

 

Sprawę prowadzi: Inspektor ds. Ochrony Środowiska i Rolnictwa, Justyna Starzemska 



Mieścisko, dnia 16.02.2024 r. 

OSR.6220.18.2023  

 

Decyzja 
o środowiskowych uwarunkowaniach 

 Na podstawie art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz.U. z 2023 r. poz. 775 ze zm.) w związku z art. 71 ust. 2, art. 75 ust. 1 
pkt 4, art. 84 ust. 1, 1a i 2, art. 85 ust. 1, ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 3 października 2008 roku 
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2023 r. poz. 1094 ze zm.), 
a także §3 ust. 1 pkt 62 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie 
przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r. poz. 1839) po 
rozpatrzeniu wniosku, Gminy Mieścisko, Plac Powstańców Wielkopolskich 13, 62-290 
Mieścisko, reprezentowanej przez Mariusza Tomczaka, dotyczącego inwestycji pn.: „Budowa 
drogi gminnej w miejscowości Podlesie Wysokie wraz z niezbędną infrastrukturą 
techniczną” 
 

orzekam 
Stwierdzić brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla 
przedsięwzięcia pn. „Budowa drogi gminnej w miejscowości Podlesie Wysokie waz 
z niezbędną infrastrukturą techniczną”  
I. Określić warunki i wymagania dotyczące planowanego przedsięwzięcia w następującym 

zakresie: 
1. Prace wykonawcze w rejonie terenów podlegających ochronie akustycznej 

prowadzić wyłącznie w porze dnia, rozumianej jako przedział czasu od godziny 
6:00 do godziny 22:00.  

2. Zaplecze budowy zabezpieczyć przed możliwością zanieczyszczenia 
środowiska gruntowo-wodnego.  

3. Miejsca tankowania maszyn i pojazdów, miejsca składowania substancji 
podatnych na migrację wodną oraz miejsca magazynowania odpadów 
niebezpiecznych uszczelnić poprzez wyścielenie materiałem izolacyjnym. 

4. Plac budowy wyposażyć w sorbenty, a wszelkie wycieki niezwłocznie 
neutralizować. 

5. Nie wycinać drzew i krzewów w związku z realizacją przedsięwzięcia.  
6. Miejsca składowania materiałów budowlanych i postoju ciężkiego sprzętu 

wyznaczyć poza obrysem rzutu koron drzew. 
7. Prace ziemne oraz inne prace związane z wykorzystaniem sprzętu 

mechanicznego prowadzone w obrębie bryły korzeniowej drzew i krzewów 
nieprzeznaczonych do wycinki, wykonywać w sposób jak najmniej szkodzący 
drzewom i krzewom w szczególności: 

 pnie drzew narażonych na uszkodzenia na czas budowy właściwie 
zabezpieczyć uwzględniając konieczność zapewnienia dostępu do 
schronień oraz w sposób niepowodujący zniszczenia, uszkodzenia lub 
zabicia występujących tam gatunków roślin, zwierząt i grzybów; 



 nie obsypywać ziemią pni drzew powyżej wysokości 0,2 m i krzewów 
powyżej wysokości 0,1 m, ponad pierwotny poziom terenu; 

 podczas prac ziemnych zabezpieczyć systemy korzeniowe przed 
przesychaniem i przemarzaniem; 

 nie niszczyć korzeni odpowiedzialnych za statykę drzewa. 
8. Na etapie prowadzenia prac ziemnych, minimum raz dziennie przed 

rozpoczęciem prac, kontrolować ewentualne wykopy i zagłębienia 
a uwięzione w nich zwierzęta niezwłocznie przenosić w bezpieczne miejsce; 
taką samą kontrolę przeprowadzić bezpośrednio przed zasypaniem wykopów 
i likwidację zagłębień. 

 
 

Uzasadnienie 
 5 grudnia 2023 r. do Urzędu Gminy Mieścisko wpłynął wniosek Gminy Mieścisko 
z siedzibą Plac Powstańców Wielkopolskich 13, 62-290 Mieścisko którą w sprawie wydania 
decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn. Budowa drogi gminnej 
w miejscowości Podlesie Wysokie wraz z niezbędną infrastruktura techniczną, reprezentuje 
pełnomocnik pan Mariusz Tomczak. Do wniosku dołączono: kartę informacyjną 
przedsięwzięcia, pełnomocnictwo, mapę ewidencyjną oraz mapę z zaznaczonym obszarem 
oddziaływania. Zgodnie z art. 75 ust. 4 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku 
i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania 
na środowisko, organem właściwym do wydania decyzji jest Burmistrz Mieściska. 
 Planowane przedsięwzięcie kwalifikuje się do przedsięwzięć wymienionych w § 3 ust. 
1 pkt 62 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 roku w sprawie 
przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r. poz. 1839).  
 Zgodnie z art. 74 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 roku o udostępnianiu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 
o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2023 r. poz. 1094 ze zm.) stosując się do 
art. 49 Kodeksu postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775 ze zm.) 
o wszczęciu postępowania administracyjnego strony zostały zawiadomione w formie 
publicznego obwieszczenia (znak OSR.6220.18.2023) z dnia 11 grudnia 2023 r., poprzez 
udostępnienie pisma na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Mieścisko, na stronie Biuletynu 
Informacji Publicznej Gminy Mieścisko oraz w sposób zwyczajowo przyjęty tj. tablica 
ogłoszeń w sołectwie Podlesie Wysokie. 
 W toku prowadzonego postępowania, na podstawie art. 64 ww. ustawy, Wójt Gminy 
Mieścisko pismem znak OSR.6220.18.2023 z dnia 11 grudnia 2023 r. wystąpił do 
Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu, Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego w Wągrowcu oraz Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody 
Polskie Zarząd Zlewni w Poznaniu z prośbą o wydanie opinii, co do konieczności 
przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko i określenie ewentualnego zakresu 
raportu o oddziaływaniu na środowisko dla przedsięwzięcia polegającego na „Budowa drogi 
gminnej w miejscowości Podlesie Wysokie wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną”. Do 
pisma dołączono wniosek o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach oraz kartę 
informacyjną przedsięwzięcia (k.i.p.) wraz z załącznikami. 
 Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Wągrowcu opinią sanitarną znak ON-
NS.9011.5.50.2023 z dnia 20 grudnia 2023 roku stwierdził brak potrzeby przeprowadzenia 
oceny oddziaływania na środowisko planowanego przedsięwzięcia.  



 Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie opinią znak 
PO.ZZŚ.4.4901.584.2023.KN.1 z 19 grudnia 2023 roku nie stwierdziło potrzeby 
przeprowadzenia oceny oddziaływania ww. przedsięwzięcia na środowisko. 
 Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu pismem znak WOO-
II.4220.263.2023.WN.1 z 22 grudnia 2023 roku wezwał Gminę Mieścisko do uzupełnienia 
karty informacyjnej przedsięwzięcia zgodnie z przedstawionymi uwagami. Pismem z dnia 4 
stycznia 2024 r. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska wezwał wnioskodawcę do 
przedłożenia oświadczenia wraz z uzasadnieniem, czy wnioskodawca jest podmiotem 
zależnym od jednostki samorządu terytorialnego, dla której organem wykonawczym jest 
organ właściwy do wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. Dnia 5 stycznia 
2024 roku Burmistrz Mieściska przesłał do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 
uzupełnioną kartę informacyjną przedsięwzięcia oraz oświadczenie. Postanowieniem znak 
WOO-II.4220.263.2023.WN.4 z dnia 23 stycznia 2024 roku Regionalny Dyrektor Ochrony 
Środowiska w Poznaniu wyraził opinię, że dla inwestycji pn. „Budowa drogi gminnej 
w miejscowości Podlesie Wysokie wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną” nie ma 
potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko i wskazał na konieczność 
uwzględnienia w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach warunków i wymagań. 
 Burmistrz Mieściska zgodnie z art. 49 Kodeksu postępowania administracyjnego 
powiadomił strony postępowania w formie obwieszczenia (znak OSR.6220.18.2023) z 25 
stycznia 2024 roku o możliwości wypowiedzenia się, co do zebranych materiałów i dowodów 
oraz zgłoszonych żądań w związku z postępowaniem prowadzonym w sprawie wydania 
decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach w terminie 7 dni od doręczenia zawiadomienia.  
 W trakcie prowadzonego postępowania administracyjnego w sprawie oceny 
oddziaływania na środowisko planowanego przedsięwzięcia nie zgłoszono żadnych uwag 
i wniosków.  
 Po przeprowadzeniu wnikliwej analizy dostarczonych wraz z wnioskiem materiałów, 
uwzględniając postanowienie Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu, 
opinię Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Wągrowcu i Dyrektora Zarządu 
Zlewni Wód Polskich w Poznaniu oraz uwzględniając łącznie uwarunkowania przedstawione 
w art. 63 ust. 1 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko. 
Burmistrz Mieściska uznał, że nie jest konieczne przeprowadzenie oceny oddziaływania 
przedmiotowego przedsięwzięcia na środowisko, argumentując to w odniesieniu do 
poszczególnych uwarunkowań. 

Biorąc pod uwagę kryteria wymienione w art. 63 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 
2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2023 r. poz. 
1094 ze zm.), dalej ustawy ooś, przeanalizowano: rodzaj, cechy i skalę przedsięwzięcia, zakres 
robót związanych z jego realizacją, wielkość zajmowanego terenu, prawdopodobieństwo, 
czas trwania, zasięg oddziaływania, możliwości ograniczenia oddziaływania oraz 
odwracalność oddziaływania, powiązania z innymi przedsięwzięciami, a także wykorzystanie 
zasobów naturalnych, różnorodność biologiczną, emisję i uciążliwości związane z eksploatacją 
przedsięwzięcia, gęstość zaludnienia wokół przedsięwzięcia oraz usytuowanie 
przedsięwzięcia względem obszarów wymagających specjalnej ochrony ze względu na 
występowanie gatunków roślin, grzybów i zwierząt, ich siedlisk lub siedlisk przyrodniczych 
objętych ochroną, w tym obszarów Natura 2000. 



Odnosząc się do art. 63 ust. 1 pkt 1 lit. a ww. ustawy, w oparciu o zapisy k.i.p. ustalono, 
że przedsięwzięcie polega na budowie drogi gminnej w miejscowości Podlesie Wysokie 
o długości łącznej (wraz z skrzyżowaniami) ok. 1,2 km. Projektowana droga na całej długości 
przebiega po istniejącym śladzie w pasie drogowym o szerokości średnio 6,5-9,5 m, który 
lokalnie zostanie poszerzony. Przedsięwzięcie zlokalizowane jest na drogowych działkach 
ewidencyjnych o numerach: 64, 220/1, 130, obręb Podlesie Wysokie oraz na działkach 
o numerach ewidencyjnych: 147, 151, 131/1, 128/1 obręb Podlesie Wysokie z których części 
wydzielone zostaną pod nowy pas drogowy. Na całym odcinku objętym inwestycją 
planowana droga będzie mieć przekrój jednojezdniowy, jednopasowy, dwukierunkowy 
z mijankami. Jej szerokość będzie wynosiła 4,0 m oraz 5,0 m w miejscu mijanki. Nawierzchnia 
drogi wykonana zostanie z podbudowy z kruszywa łamanego stabilizowanego mechanicznie 
na podbudowie z istniejącej nawierzchni z kruszywa i bruku oraz warstwy wiążącej 
i ścieralnej z betonu asfaltowego wiązanej emulsją asfaltową. Wzdłuż drogi zostaną 
wykonane zjazdy umożliwiające dojazd do posesji oraz zapewniające dotarcie do użytków 
rolnych. Po obu stronach jezdni ułożone zostaną pobocza szerokości 0,75 m z kruszywa 
łamanego. W km 0+336,80 znajduje się przepust drogowy z rur betonowych o średnicy 600 
mm w stanie technicznym dobrym, nie wymagającym przebudowy. W ramach 
przedsięwzięcia wybudowany zostanie przepustowy kanał technologiczny oraz 
przebudowane zostaną sieci zewnętrzne będące w kolizji z budowlaną drogą. Analizowana 
droga została sklasyfikowana, jako droga dojazdowa klasy (D) o prędkości projektowej 40 
km/h i kategorii ruchu KR1. Droga jest drogą gminną i po budowie nie ulegnie zmianie 
kategoria drogi. 

W nawiązaniu do art. 63 ust. 1 pkt 1 lit. c przedmiotowej ustawy ustalono, że realizacja 
inwestycji wiąże się z zastosowaniem typowych dla tego rodzaju przedsięwzięć materiałów 
budowlanych i surowców, takich jak m.in. kruszywo, nawierzchnia asfaltowa. W ramach 
przedsięwzięcia wykorzystane zostaną również woda oraz paliwa. 

W kontekście art. 63 ust. 1 pkt 3 lit. a, lit. c, lit. d i lit. g ustawy ooś stwierdzono, że 
realizacja planowanego przedsięwzięcia będzie wiązała się z oddziaływaniem na klimat 
akustyczny, zarówno w fazie realizacji jak i eksploatacji. Na etapie prac wykonawczych 
spodziewać należy się krótkotrwałej i odwracalnej emisji hałasu do środowiska, której 
źródłem będzie praca urządzeń i pojazdów obsługujących budowę. Celem ograniczenia 
uciążliwości w tym zakresie nałożono warunek, aby prace wykonawcze w rejonie terenów 
podlegających ochronie akustycznej prowadzić wyłącznie w porze dnia, rozumianej jako 
przedział czasu od godziny 6:00 do godziny 22:00. W porze dnia, z uwagi na znacznie większy 
poziom tła akustycznego, roboty ziemne i budowlane nie będą odczuwalne, jako uciążliwe.  

Analizując kryteria wskazane w art. 63 ust. 1 pkt 1 lit d i pkt 3 ustawy ooś ustalono, że 
w otoczeniu drogi znajdują się pola uprawne oraz pojedyncze tereny zabudowy 
mieszkaniowej w bezpośrednim sąsiedztwie planowanej drogi. Dotychczasowy sposób 
wykorzystania drogi nie ulegnie zmianie. Przedmiotowa droga o nawierzchni twardej nadal 
będzie obsługiwać ruch lokalny i stanowić będzie dojazd dla okolicznych mieszkańców. Nie 
zostanie zwiększone natężenie ruchu, które obecnie wynosi około 30 pojazdów lekkich i 4 
ciężkie w porze dziennej i 10 pojazdów lekkich oraz 2 ciężkie w porze nocnej. Biorąc pod 
uwagę rodzaj inwestycji, lokalizację, a także jej skalę, nie przewiduje się przekroczenia 
dopuszczalnych poziomów hałasu na terenach podlegających ochronie akustycznej, 
określonych w rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 14 czerwca 2007 r. w sprawie 
dopuszczalnych poziomów hałasu w środowisku (Dz. U. z 2014 r. poz. 112).  



Odnosząc się do zapisów art. 63 ust. 1 pkt 1 lit. d ustawy ooś ze względu na rodzaj 
i skalę przedsięwzięcia oraz funkcję jaką pełnić będzie przedmiotowa inwestycja 
w istniejącym ciągu komunikacyjnym, nie przewiduje się jej istotnego wpływu na stan jakości 
powietrza w rejonie zainwestowania na etapie eksploatacji. Na etapie realizacji 
przedsięwzięcia może nastąpić niewielka emisja substancji do powietrza (faza prowadzenia 
prac budowlanych). Będzie ona związana z powstawaniem pyłów, w związku 
z prowadzeniem robót ziemnych. Ponadto źródłem emisji substancji do powietrza będą 
także procesy spalania paliw w silnikach maszyn i urządzeń pracujących na budowie. Z uwagi 
jednak na fakt, że emisje te będą miały charakter miejscowy i okresowy oraz ustaną po 
zakończeniu prac budowlanych, należy je uznać za pomijalne. 

Biorąc pod uwagę rodzaj, skalę i lokalizację przedmiotowego przedsięwzięcia oraz 
przeprowadzoną analizę oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko w odniesieniu do 
zapisów art. 63 ust 1 pkt 1 lit. b i pkt 3 lit. f ustawy ooś, nie przewiduje się znaczących 
powiązań, ani znaczącego kumulowania oddziaływań planowanej inwestycji z innymi 
przedsięwzięciami.  

Uwzględniając art. 63 ust. 1 pkt 3 lit. e ustawy ooś stwierdzono, że uciążliwości 
związane z realizacją przedsięwzięcia będą krótkookresowe i ustąpią po zakończeniu jego 
realizacji. 

Z uwagi na rodzaj, skalę oraz lokalizację planowanego przedsięwzięcia, odnosząc się do 
zapisów art. 63 ust. 1 pkt 1 lit. e ustawy ooś należy stwierdzić, że przy uwzględnieniu 
używanych substancji i stosowanych technologii oraz realizacji zgodnie z obowiązującymi 
przepisami i normami, ryzyko wystąpienia katastrofy budowlanej będzie ograniczone. 
Przedsięwzięcie nie zalicza się do kategorii zakładów stwarzających zagrożenie wystąpienia 
poważnych awarii przemysłowych, zgodnie z rozporządzeniem Ministra Rozwoju z dnia 29 
stycznia 2016 r. w sprawie rodzajów i ilości znajdujących się w zakładzie substancji 
niebezpiecznych, decydujących o zaliczeniu zakładu do zakładu o zwiększonym lub dużym 
ryzyku wystąpienia poważnej awarii przemysłowej (Dz. U. z 2016 r. poz. 138). Ze względu na 
położenie geograficzne przedsięwzięcie nie jest zagrożone ryzykiem katastrofy naturalnej, 
w szczególności w wyniku wystąpienia: trzęsień ziemi, powodzi czy osuwisk. 

Przedsięwzięcie pozostanie bez większego wpływu na zmieniające się warunki 
klimatyczne i możliwe zdarzenia ekstremalne. Realizacja zgodnie z aktualnymi przepisami 
i aktualnym stanem wiedzy technicznej ograniczy wrażliwość przedsięwzięcia na zmiany 
klimatu. Emisję gazów cieplarnianych powodować będą poruszające się po drodze pojazdy. 
Uwzględniając jednak ich ilość, a także rodzaj i skalę przedsięwzięcia należy stwierdzić, że 
przedsięwzięcie nie wpłynie znacząco na postępujące zmiany klimatu na etapie realizacji, 
eksploatacji i likwidacji. 

W kontekście art. 63 ust. 1 pkt 1 lit. f ustawy ooś na podstawie danych zawartych 
w k.i.p. ustalono, iż na etapie realizacji przedsięwzięcia będą powstawać głównie odpady 
z remontów i przebudowy dróg, odpady opakowaniowe, odpady komunalne, gleba i ziemia 
oraz odpady niebezpieczne. Gospodarowanie odpadami w związku z realizacją i eksploatacją 
przedmiotowego przedsięwzięcia odbywać się będzie na zasadach określonych w aktualnie 
obowiązujących przepisach szczegółowych. W celu ochrony środowiska przed 
zanieczyszczeniami pochodzącymi z odpadów nałożono warunek, aby w przypadku 
gromadzenia odpadów niebezpiecznych magazynować je na utwardzonym i uszczelnionym 
podłożu, w szczelnych pojemnikach zabezpieczających odpady przed warunkami 
atmosferycznymi i dostępem osób trzecich. Z uwagi na specyfikę przedsięwzięcia należy 



uznać, że planowana inwestycja, na etapie eksploatacji, nie będzie stanowić znaczącego 
źródła powstawania odpadów.  

W przedłożonej dokumentacji przedstawiono planowane do zastosowania rozwiązania 
techniczne i organizacyjne mające na celu ochronę środowiska gruntowo-wodnego na etapie 
budowy. W odniesieniu do zapisów art. 63 ust. 1 pkt 1 lit. g ustawy ooś stwierdzono, że ze 
względu na skalę, rodzaj i charakter przedsięwzięcia, nie będzie ono negatywnie wpływać na 
lokalne warunki gruntowo-wodne. Podczas prowadzonych prac wykorzystywany będzie 
sprzęt budowlany sprawny technicznie, a ewentualne naprawy prowadzone będą 
w specjalistycznych warsztatach. Celem ochrony środowiska gruntowo-wodnego nałożono 
warunek, aby teren budowy wyposażyć w sorbenty, a wszelkie wycieki niezwłocznie 
neutralizować, a także warunek, aby zaplecze budowy zabezpieczyć przed możliwością 
zanieczyszczenia środowiska gruntowo-wodnego. Ponadto zobowiązano, aby miejsca 
tankowania maszyn i pojazdów, miejsca składowania substancji podatnych na migrację 
wodną oraz miejsca magazynowania odpadów niebezpiecznych uszczelnić poprzez 
wyścielenie materiałem izolacyjnym. Jak wynika z k.i.p. zwierciadło wód gruntowych 
występuje na głębokości poniżej 2 m p.p.t. Korytowanie pod nasyp drogowy prowadzone 
będzie na głębokość 40 cm. Głębsze wykopy związane będą z przebudową infrastruktury 
towarzyszącej.  

Z uwagi na charakter przedsięwzięcia na etapie jego realizacji i eksploatacji nie będą 
wytwarzane ścieki przemysłowe, które wymagałyby odpowiedniego zagospodarowania. 
Realizacja inwestycji wiązać się będzie z powstawaniem nieczystości ciekłych o charakterze 
ścieków bytowych, wytwarzanych przez pracowników budowy. Na etapie budowy 
pracownicy korzystać będą z przenośnych kabin sanitarnych objętych serwisem podmiotów 
uprawnionych do świadczenia usług w zakresie ich wynajmu i kompleksowej obsługi.  

Inwestycja położona jest w obszarze głównego zbiornika wód podziemnych nr 143 
Subzbiornik Inowrocław - Gniezno. Jak wynika z dokumentacji, na przedmiotowej drodze nie 
ma systemu kanalizacji odprowadzającej wody opadowe i roztopowe. Odwodnienie odbywać 
się będzie spadkami podłużnymi i poprzecznymi, powierzchniowo na przyległy teren oraz do 
rowów przydrożnych.  

W kontekście art. 63 ust. 1 pkt 2 lit. a, lit. b, lit. c, lit. d, lit. f, lit. g, lit. h, lit. i, lit. j ustawy 
ooś ustalono, że teren przedsięwzięcia nie będzie zlokalizowany: na obszarach wodno-
błotnych i innych obszarach o płytkim zaleganiu wód podziemnych, w tym siedlisk łęgowych 
oraz ujść rzek; na obszarach wybrzeży i środowiska morskiego; na obszarach górskich; na 
obszarach objętych ochroną, w tym strefach ochronnych ujęć wód i obszarach ochronnych 
zbiorników wód śródlądowych; na obszarach, na których standardy jakości środowiska 
zostały przekroczone lub istnieje prawdopodobieństwo ich przekroczenia; na obszarach 
o krajobrazie mającym znaczenie historyczne, kulturowe lub archeologiczne; na obszarach 
przylegających do jezior; w uzdrowiskach i obszarach ochrony uzdrowiskowej. Obszary leśne 
występują na krótkim odcinku około 120 m w sąsiedztwie drogi.  

Biorąc pod uwagę art. 63 ust. 1 pkt 2 lit. e ustawy ooś, na podstawie przedstawionych 
materiałów stwierdzono, że przedsięwzięcie położone jest poza terenami chronionymi na 
podstawie ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2023 r. poz. 1336 
z późń. zm.). Najbliższym obszarem Natura 2000 położonym w odległości ok. 9,84 km na 
południowy wschód od przedsięwzięcia jest obszar specjalnej ochrony siedlisk PLH300050 
Stawy Kiszkowskie. Zgodnie z opracowaną przez Zakład Badania Ssaków Polskiej Akademii 
Nauk w Białowieży siecią korytarzy ekologicznych, inwestycja będzie przebiegała w korytarzu 



ekologicznym Lasy Poznańskie o kodzie KPnC-24B (Projekt korytarzy ekologicznych łączących 
Europejską Sieć Natura 2000 w Polsce. Zakład Badania Ssaków PAN, Białowieża 2011).   

Przedsięwzięcie realizowane będzie m.in. w obszarze rolniczym, antropologicznie 
znacząco przekształconym. W wyniku realizacji inwestycji nie zmieni się sposób użytkowania 
terenu. Jak wynika z dokumentacji, w granicach terenu inwestycji w trakcie inwentaryzacji 
nie stwierdzono występowania roślin, zwierząt i grzybów objętych ochroną prawną. 
Lokalizacja inwestycji nie pozostaje w kolizji z siedliskami przyrodniczymi. Projektowana 
droga w maksymalnym stopniu wykorzystuje istniejącą drogę. Inwestycja prowadzona 
obecnym ciągiem komunikacyjnym nie zniszczy walorów środowiska przyrodniczego i nie 
podzieli jednolitych ekosystemów o dużych walorach przyrodniczych. Gatunki występujące 
w sąsiedztwie drogi są typowymi przedstawicielami awifauny terenów.  

Wnioskodawca zadeklarował, że nie będzie dokonywał wycinki istniejących drzew 
i krzewów co oznacza, że realizacja przedsięwzięcia może być dokonana bez ich usuwania. 
Uwzględniając powyższe i mając na uwadze ich ważną rolę zarówno dla lokalnego 
ekosystemu i klimatu, jak i z uwagi na wartości kulturowe, krajobrazowe nałożono warunek 
nie dokonywania wycinki w ramach realizacji przedsięwzięcia.  

W celu ochrony drzew nieprzeznaczonych do wycinki nałożono szereg warunków 
mających na celu ich zabezpieczenie przez mechanicznymi uszkodzeniami, naruszeniem 
statyki. Dodatkowo nałożono warunek chroniący florę, faunę i biotę grzybów występujących 
na drzewach przydrożnych polegający na takim zabezpieczaniu pni drzew, które zapewni 
zachowanie występujących w ich obrębie gatunków zwierząt, roślin i grzybów. 

Ze względu na to, że realizacja przedsięwzięcia może wymagać wykonania prac 
ziemnych, które mogą wpływać negatywnie na zwierzęta nałożono warunek, aby na etapie 
prowadzenia prac ziemnych, minimum raz dziennie przed rozpoczęciem prac kontrolować 
ewentualne wykopy i zagłębienia a uwięzione w nich zwierzęta niezwłocznie przenosić 
w bezpieczne miejsce oraz, aby taką samą kontrolę przeprowadzić bezpośrednio przed 
zasypaniem wykopów i likwidację zagłębień. 

Mając na względzie lokalizację oraz realizację przedsięwzięcia zgodnie z nałożonymi 
warunkami, nie przewiduje się znaczącego negatywnego oddziaływania inwestycji na 
środowisko przyrodnicze, w tym na różnorodność biologiczną rozumianą, jako liczebność 
i kondycję populacji występujących gatunków, w szczególności chronionych, rzadkich lub 
ginących gatunków roślin, zwierząt i grzybów oraz ich siedliska. Realizacja przedsięwzięcia 
nie wpłynie także na obszary chronione, a w szczególności na siedliska przyrodnicze, gatunki 
roślin i zwierząt oraz ich siedliska, dla których ochrony zostały wyznaczone obszary Natura 
2000, a także nie spowoduje pogorszenia integralności obszaru Natura 2000 lub jego 
powiązania z innymi obszarami. Ponadto przedsięwzięcie nie spowoduje utraty 
i fragmentacji siedlisk oraz nie wpłynie na korytarze ekologiczne i funkcję ekosystemu. 

Zgodnie z art. 63 ust. 1 pkt 3 ustawy ooś przeanalizowano zasięg, wielkość i złożoność 
oddziaływania, jego prawdopodobieństwo, czas trwania, częstotliwość i odwracalność, 
możliwości ograniczenia oddziaływania, a także możliwość powiązań z innymi 
przedsięwzięciami i ustalono, że realizacja planowanego przedsięwzięcia nie pociągnie za 
sobą zagrożeń dla środowiska i przedmiotowe przedsięwzięcie nie będzie transgranicznie 
oddziaływać na środowisko.  

Podstawę prawną przedmiotowej decyzji stanowią przepisy art. 71 ust. 2, art. 75 ust. 1 
pkt 4, art. 84 ust. 1, 1a i 2, art. 85 ust. 1, ust. 2 pkt 2 i ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 
roku o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2023 r. poz. 



1094 ze zm.), które wskazują, że decyzja środowiskowa określa środowiskowe 
uwarunkowania realizacji przedsięwzięcia i wymagana jest dla planowanych przedsięwzięć 
mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko. 

Ww. przepisy ustawy wskazują, że organem właściwym do wydania decyzji 
o środowiskowych uwarunkowaniach jest burmistrz oraz określają, co powinno być zawarte 
w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, w przypadku gdy nie została przeprowadzona 
ocena oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko. Ponadto ww. przepisy wskazują, iż 
decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach wymaga uzasadnienia, winny się w niej znaleźć 
informacje o uwarunkowaniach uwzględnionych przy stwierdzeniu braku potrzeby 
przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko. Art. 85 ust. 3 
informuje o tym, że organ właściwy do wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach 
podaje do publicznej wiadomości informację o wydanej decyzji i o możliwościach zapoznania 
się z jej treścią oraz z dokumentacją sprawy, w tym z uzgodnieniami dokonanymi ze 
wskazanymi w ustawie organami.  

Jako podstawę prawną decyzji organ wskazuje również § 3 ust. 1 pkt 62 Rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 roku w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco 
oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r. poz. 1839).  

W oparciu o ww. przepisy stwierdza się, że planowane przedsięwzięcie zaliczone jest do 
przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko. 

Zgodnie z art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeksu postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775 ze zm.), organ administracji publicznej załatwia 
sprawę przez wydanie decyzji, która rozstrzyga sprawę, co do jej istoty w całości lub w części 
lub w części albo w inny sposób kończy sprawę w danej instancji. 

Po przeanalizowaniu całości zebranego materiału oraz biorąc pod uwagę opinię 
Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu, Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego w Wągrowcu oraz Dyrektora Zarządu Zlewni Wód Polskich w 
Poznaniu, a także powyższe uwarunkowania ustalono, że przedsięwzięcie nie wpłynie 
szkodliwie na środowisko.  

Biorąc powyższe pod uwagę oraz mając na względzie spełnienie wymogów 
w zakresie ochrony środowiska, orzeczono jak w sentencji.  
 Integralną częścią decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia 
jest charakterystyka przedsięwzięcia (załącznik nr 1). 
 

 
Pouczenie 

1. Od decyzji służy stronom odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Pile 
za pośrednictwem organu wydającego decyzję w terminie 14 dni od dnia doręczenia 
decyzji. 

2. Zgodnie z art. 127a ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 
administracyjnego w trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się 
prawa do wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał 
decyzję. Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu 
się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania decyzja staje się 
ostateczna i prawomocna. 

3. Decyzję dołącza się do wniosku o wydanie decyzji, o których mowa w art. 72 ust. 1 ustawy 
z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na 



środowisko, oraz zgłoszenia, o którym mowa w art. 72 ust. 1a ustawy z dnia 
3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko. 
Złożenie wniosku lub dokonanie zgłoszenia następuje w terminie 6 lat od dnia, w którym 
decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach stała się ostateczna.  
 Złożenie wniosku lub dokonanie zgłoszenia może nastąpić w terminie 10 lat od dnia, 
w którym decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach stała się ostateczna, o ile strona, 
która złożyła wniosek o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, lub 
podmiot, na który została przeniesiona ta decyzja, otrzymali, przed upływem 6 lat od 
organu, który wydał decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach, stanowisko, że 
aktualne są warunki realizacji przedsięwzięcia określone w decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach lub postanowieniu, o którym mowa w art. 90 ust. 1 ustawy z dnia 
3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, jeżeli 
było wydane. O zajęcie przez organ stanowiska można wystąpić po upływie 5 lat od dnia, 
kiedy decyzja stała się ostateczna.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Załącznik: 

1. Charakterystyka przedsięwzięcia 
Otrzymują: 

1. Wnioskodawca 
2. Strony postępowania  
3. a/a 

Do wiadomości: 
1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu 
2. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 

Zarząd Zlewni w Poznaniu 
3. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Wągrowcu  



Załącznik nr 1 

do decyzji Burmistrza Mieściska 
       nr 6220.18.2023 z dnia 16.02.2024 r. 

 

 

CHARAKTERYSTYKA PRZEDSIĘWZIĘCIA 

Sporządzona zgodnie z art. 84 ustawy z dnia 3 października 2008 roku 
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2023 r. poz. 1094 z późn. 
zm.).  

W ramach planowanej inwestycji planuje się budowę drogi gminnej wraz ze 
skrzyżowaniami o łącznej długości ok. 1.2 km oraz infrastrukturą towarzyszącą. 
Przedsięwzięcie w sposób istotny poprawi bezpieczeństwo i komfort ruchu mieszkańców. Na 
działkach objętych wnioskiem występuje pas drogowy o szerokości śr. 6,5 – 9,5 [m], który 
lokalnie zostanie poszerzony poprzez podział i wykup działek przyległych. Wzdłuż drogi 
zostaną wykonane zjazdy umożliwiające dojazd do posesji oraz zapewniające dotarcie do 
użytków rolnych. Po obu stronach jezdni będą ułożone pobocza szerokości 0,75 m 
z kruszywa łamanego. 

Na etapie realizacji przedsięwzięcia będą podjęte działania zabezpieczające 
w zakresie zaplecza budowy, w tym planuje się je zorganizować w sposób zapewniający 
oszczędne korzystanie z terenu oraz minimalne jego przekształcenie. Zaplecze budowy 
zostanie zlokalizowane: 
- poza bezpośrednim zasięgiem koron drzew, 
- poza obszarami w sąsiedztwie cieków wodnych i zbiorników wodnych. 

Umieszczenie zaplecza oraz sanitariatów przewidziano na istniejącym terenie 
utwardzonym, w granicach istniejącego pasa drogowego. Front robót będzie przemieszczał 
się sukcesywnie w kierunku końca planowanej przebudowy. Na wyznaczonym terenie nie 
będą tankowane pojazdy oraz maszyny niezbędne do wykonania prac. Konieczne jest 
zorganizowanie zaplecza budowy zgodnie z wymogami ochrony środowiska, 
a w szczególności zapewnienie zabezpieczenia przed zanieczyszczeniem środowiska 
gruntowo - wodnego, takie jak: 
- wyznaczenie terenów utwardzonych bądź uszczelnienie nawierzchni placów postojowych 
dla maszyn, środków transportu, parkingów dla pracowników itp., 
- właściwe gromadzenie odpadów (w wyznaczonych miejscach w pojemnikach 
zabezpieczonych przed dostępem osób niepowołanych, w szczelnych, zamkniętych 
pojemnikach (kontenerach), w celu izolacji odpadów od podłoża; podłoże szczelne, 
utwardzone oraz możliwe do oczyszczenia w razie ewentualnej awarii). 
Planowana inwestycja poprawi bezpieczeństwo uczestników ruchu drogowego. Usprawni 
także system odwadniający, który umożliwi sprawne odprowadzanie z powierzchni pasa 
drogowego wód opadowych i roztopowych. Dotychczasowy sposób wykorzystania drogi nie 
ulegnie zmianie. Przedmiotowa droga o nawierzchni twardej nadal będzie obsługiwać ruch 
lokalny i stanowić będzie dojazd do okolicznych mieszkańców. Nie zostanie zwiększone 
natężenie ruchu. 



Zakres inwestycji obejmuje wykonanie robót przygotowawczych, budowę drogi 
gminnej, budowę zjazdów, umocnionych poboczy budowę i przebudowę sieci mediów oraz 
wykonanie elementów stałej organizacji ruchu. 
W ramach planowanej inwestycji nie planuje się wycinki drzew i krzewów. Zarówno na 
etapie realizacji przedsięwzięcia, jak i na etapie użytkowania przedmiotowej drogi, dzięki 
zastosowaniu rozwiązań i urządzeń chroniących środowisko, do atmosfery będzie 
wprowadzany niewielki ładunek emisji zanieczyszczeń, który nie będzie przekraczać 
obowiązujących norm, a co za tym idzie zasięg uciążliwego oddziaływania na środowisko 
mieścić się będzie w granicach działek objętych wnioskiem. 
 


